Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 01.09.2023

№ 495
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Белевский район от 14.06.2018 № 401 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей

в каникулярное время»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации МО Белевский район от 15.11.2016 №1123 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация МО Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Белевский район от 14.06.2018 № 401 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»:
1) Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно, проживающим на территории Белевского района Тульской области.

Предоставляются в первоочередном порядке места в летних оздоровительных лагерях:

а) детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

б) детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

в) детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:

физические лица (родители несовершеннолетних или иные законные представители), имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, Тульской области либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии с соответствующими органами исполнительной власти Тульской области, органами местного самоуправления и организациями при предоставлении муниципальной услуги».
2) Абзац шестой пункта 20 приложения к постановлению признать утратившим силу.
3) Пункт 23 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

· Конституцией Российской Федерации;

· Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ («Российская газета», № 238-239, 08.12.1994);

· Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ («Российская газета», № 256, 31.12.2001);

· Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ («Российская газета», № 17, 27.01.1996);

· Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989), ("Сборник международных договоров СССР", выпуск XLVI, 1993, вступила в силу для России с 15 сентября 1990 года);

· Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003);

· Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» («Российская газета» № 147, 05.08.1998);

· Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» («Российская газета» № 121, 30.06.1999);

· Федеральным законом от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий» («Российская газета», № 297, 31.12.2005);

· Федеральным законом от 16.07.1999 № 139-ФЗ «Об основах обязательного социального страхования» («Российская газета», № 139, 21.07.1999);

· Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 24.07.2023) "Об образовании в Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 31.12.2012, N 53 (ч. 1), ст. 7598);

· Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» 30.07.2010г. № 168);

· Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  («Российская газета» № 165, 29.07.2006);

· Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Собрание законодательства Российской Федерации» №  15, ст. 2036 от  11.04.2011);

· Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации» № 14, ст. 1257 от 07.04. 2003);

· Федеральным законом от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральным законом «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» («Российская газета», № 9082, 26.06.2023);

· Приказом Министерства образования Российской Федерации от 28.04.1995 N 223 «Об активизации туристско-краеведческой деятельности с обучающимися и подготовке летнего отдыха» ("Вестник образования", № 7, 1995);
· Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" (http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122);
· Законом Тульской области от 31.10.2005  № 625-ЗТО «О прожиточном минимуме в Тульской области» («Тульские известия», № 256-257, 08.11.2005);

· Законом Тульской области от 07.10.2009  № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» («Тульские известия», № 190 от 15.10.2009);

· Постановлением правительства Тульской области от 29 марта 2016 года №113 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Тульской области»;
· иными нормативными правовыми актами».
4) Пункт 24 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявление о выплате единовременной денежной компенсации для оплаты частичной стоимости путёвки в  оздоровительный лагерь подаётся до 1 марта текущего года, в противном случае в предоставлении указанной муниципальной услуги заявителю будет отказано».

5) В абзаце десятом пункта 25 приложения к постановлению слова «Для зачисления ребенка в группу для участия в многодневном походе (палаточном лагере)» заменить словами «Для зачисления ребенка в группу для участия в палаточном лагере».
2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления  администрацией муниципального образования Белевский  район муниципальной услуги «Организация отдыха  детей в каникулярное время» изложить в следующей редакции (Приложение 1).
3. Приложение 2 к административному регламенту предоставления  администрацией муниципального образования Белевский  район муниципальной услуги «Организация отдыха  детей в каникулярное время» изложить в следующей редакции (Приложение 2).
4. Отделу по организационной работе и информационному обеспечению в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 разместить постановление в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

МО Белевский район                                     Н.Н. Егорова

Приложение 1
Список образовательных учреждений
муниципального образования Белевский район
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Адрес места нахождения
	Контактная информация

	1
	2
	3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      № 1» г. Белева Тульской области
	301530, Тульская область, г. Белев,     ул. Советская,      д. 91-а
	(48742) 4-11-83, belevschool1@tularegion.org
https://belev1school.siteedu.ru

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      № 3» г. Белёва Тульской области
	301530, Тульская область, г. Белев,     ул. Фрунзе,  д. 37

	(48742) 4-17-18,

belevschool3@tularegion.org
http://belevschool3.edusite.ru/

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      № 4 г. Белёва Тульской области»
	301530, Тульская область, г. Белев,     ул. Пушкина,  д. 25
	(48742) 4-11-67,

belevschool4@tularegion.org
http://school4belev.ru/index.php

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бобриковская средняя общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	301537, Тульская область, Белевский район, п. Бобрики, ул. Садовая, д. 33
	(48742) 3-43-80, belev.bobrikischool@tularegion.org
http://bobriki-belev.ru/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Болотская средняя общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	301545, Тульская область, Белевский район, с Болото, ул. Совхозная, д. 6
	(48742) 3-11-72,

belevbolotoschool@tularegion.org
http://belevbolotoschool.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Будоговищенская основная общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	301554, Тульская область, Белевский район, д. Будоговищи, ул. Центральная, д. 129
	(48742) 4-44-82,

belev.budogovisichischool@tularegion.org

http://budogov-selo.edusite.ru/

	Муниципальное общеобразовательное      учреждение «Величненская основная общеобразовательная школа» Белевского района  Тульской области
	301552, Тульская область, Белевский район, д. Новая Велична, ул. Рабочая, д. 30
	(48742) 3-13-22,  belev.velichnaschool@tularegion.org
http://velichna33.siteedu.ru/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Жуковская основная общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области
	301530, Тульская область, Белевский район, с. Жуково, пер. Школьный, д. 3
	(48742) 3-45-24,

belev.zhukovoschool@tularegion.org
https://belev-zhukovoschool.tulschool.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новодолецкая основная общеобразовательная школа» Белёвского района Тульской области
	301536, Тульская область, Белевский район,  д. Зубково, ул. Центральная, д. 7
	(48742) 3-52-77,  belev.dolcischool@tularegion.org
http://novodol.tulschool.ru/

Приложение 2

В администрацию муниципального образования
(либо в многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг)
                                                                                 Адрес:_____________________________________________
                                                                                ____________________________________________________

                                                                                                                                                       (ФИО, паспортные данные)

                                                                                 ___________________________________________________

                                                                                 ___________________________________________________

( почтовый адрес)

                                                                                 ___________________________________________________

                                                                                                                       (контактный телефон, адрес эл. почты)
Заявление

об организации отдыха  детей в каникулярное время.

Прошу

· выделить путевку в санаторный оздоровительный лагерь, работающий в каникулярное время

· выделить путевку в загородный оздоровительный лагерь, работающий в каникулярное время

· обеспечить пребывание в лагере с дневным пребыванием детей, лагере труда и отдыха

· обеспечить пребывание в палаточном лагере.

                                                     (нужное отметить «галочкой»)

в период  школьных каникул

 с _______ по ______20___/20___ учебного года на ____ смену

моему ребенку_________________________________________________________________

                                                                               (ФИО ребенка полностью)

________года рождения,

проживающему по адресу:______________________________________________________,

свидетельство о рождении/паспорт_____________________________________________

                                                                      (серия, номер, кем и когда выданы)

· Денежную компенсацию на ребенка по месту работы не получаю.

Сведения о родителях (для выделения путёвки):

Мать _______________________________________________________________________

(ФИО, место работы)

Отец________________________________________________________________________

(ФИО, место работы)

Для получения Услуги прилагаются следующие документы:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________

*Конечный результат предоставления Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение об отказе в приеме запроса и документов (информации, сведений, данных), необходимых для получения Услуги, прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение о приостановлении предоставления Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение об отказе в предоставлении Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

___________________________                                           ________________/____________

                             (дата)                                                                                                                                           (подпись заявителя)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных гражданина,

обратившегося за предоставлением муниципальной услуги

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги при условии, что обработка персональных данных осуществляется строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

                                                                                                      ________________/__________

(подпись заявителя)

1
5